
 
COMUNE DI REFRONTOLO 

Provincia di Treviso 
 

Servizio: POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA n. 9 del 02-05-2018 
 
Oggetto:  LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA NEL CE NTRO DI 

REFRONTOLO IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DEL 6 MAGGIO 
2018 "2° PALIO DELLE BOTTI". 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO DI POLIZIA LOCAL E  
PIEVE DI SOLIGO - REFRONTOLO 

 
Vista la comunicazione del Sig. Valter Scapol, Presidente della Pro Loco di Refrontolo, 

pervenuta in data 27.03.2018 prot. 2787, intesa ad ottenere la chiusura al traffico di alcune strade e 
piazze nel centro di Refrontolo in occasione della manifestazione “2^ Palio delle Botti 2018” che si 
effettuerà nella giornata di domenica 06 maggio 2018; 

PRESO ATTO del percorso che partirà dalla via Corradini e proseguirà per viale degli Alpini, 
via della Vittoria, via Cal del Pajaro, via Capretta, via Cavalieri di Vittorio Veneto, viale degli Alpini 
e arrivo in piazza F. Fabbri; 

CONSIDERATO pertanto che per tale scopo risulta necessaria la limitazione della circolazione 
e della sosta per lo svolgimento della manifestazione; 

RITENUTO indispensabile quindi provvedere in tal senso per garantire la sicurezza delle 
persone presenti e consentire lo svolgimento della manifestazione; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.L. 30.4.92 n° 285 sulla Circolazione Stradale; 
 

O R D I N A  
 

il divieto di sosta con rimozione forzata e il divieto di circolazione come di seguito indicato: 
• Piazza F. Fabbri, dalle ore 14.00 del giorno 05.05.2018 alle ore 22.00 del giorno 06.05.2018; 
• Piazza Vittorio Emanuele, limitatamente ai parcheggi lato dx della scala di accesso al 

Municipio (lato verso la Piazza Fabbri) dalle ore 14.00 del giorno 05.05.2018 alle ore 22.00 
del giorno 06.05.2018; 

• Viale degli Alpini, via Matteotti e via Corradini dalle ore 08.00 alle ore 18.30 nel giorno 
06.05.2018; 

• Via Cal del Pajaro e Via Capretta dalle ore 13.30 alle ore 17.30 nel giorno 06.05.2018; 
 
La presente ordinanza viene resa nota al pubblico ed operante mediante l’apposizione di idonea 

segnaletica stradale, a cura del personale comunale. 
Sono esclusi dalla presente ordinanza i veicoli delle Forze di Polizia, di soccorso e pronto 

intervento e dei soggetti organizzatori, limitatamente alle attività indispensabili legate all’iniziativa. 
Dovrà comunque essere agevolato l’accesso dei frontisti alle proprietà private, nel rispetto della 

sicurezza stradale. 

 



Ordinanza DEI RESPONSABILI n.5 del 02-05-2018 COMUNE DI REFRONTOLO 
 

Pag. 2 

Si prescrive all’organizzatore dell’evento di garantire la presenza di personale a sorveglianza 
dei parcheggi adiacenti tutto il percorso di gara al fine di impedire lo spostamento dei mezzi 
eventualmente in sosta durante le attività di gara, con particolare attenzione per i parcheggi limitrofi 
alla chiesa, quelli in via Corradini e nella piazza Vittorio Emanuele II ante Municipio. 

E’ fatto obbligo a chi spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
Avverso la presente è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. 

oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 
 
 
Refrontolo, 02-05-2018 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

f.to Caronello Gian Pietro 


